



**UNITED NATIONS GLOBAL COMPACT
SORUMLULUK BİLDİRİMİ RAPORU
2020 - 2021**

Ağustos, 2021

İçindekiler

Yönetim Kurulu Başkanı'ndan

SKD Türkiye Hakkında

SKD Türkiye ve UN Global Compact

Yönetim Kurulu Başkanı'ndan

İş Dünyası ve Sürdürülebilir Kalkınma Derneği (SKD Türkiye) olarak 17 yıldır, sürdürülebilirlik kavramını şirketlerin temel stratejilerinden biri haline getirmeye çalışıyor, sürdürülebilir kalkınma konusunda kamu politikalarına katkı sunuyoruz.

2015 yılında Birleşmiş Milletler (BM) Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri (SKH)'nin duyurulmasının ardından biz de çalışmalarımızı SKH'ler ışığında tekrar gözden geçirip 5 odak alanında topladık.

Bu odak alanları :

- Düşük Karbon Ekonomisine Geçiş ve Verimlilik
- Sürdürülebilir Sanayi ve Döngüsel Ekonomi
- Sürdürülebilir Tarım ve Gıdaya Erişim
- Sosyal İçerme ve Kapsayıcılık
- Sürdürülebilir Finans ve Risk Yönetimi

Odak alanlarımızda geliştirdiğimiz projelerle, sunduğumuz araçlarla, yayınlarımızla, düzenlediğimiz konferanslarla üyelerimizin sürdürülebilirlik ile ilgili farkındalığını ve kapasitesini artırıyor, onlara ihtiyaç duydukları teknik bilgi ve araçları sunuyoruz.

2020 yılı itibariyle tüm dünyanın gündemine pandemi damgasını vurdu. Pandemi ile beraber tüm dünya daha önce benzeri görülmemiş bir sürece girdi. İklim krizi, dünya için hali hazırda var olan sorunlardan biriyken pandemi ile daha görünür hale geldi. Çatı örgütümüz yayınladığı Vizyon 2050: Dönüşüm Zamanı raporu ile insanlığın üç büyük sorun ile karşı karşıya olduğunu ortaya koyuyor. Bunlar; iklim krizi, biyoçeşitlilik kaybı ve sosyal eşitsizliklerin büyümesi. Rapor, bu üç krizin üstesinden gelmek adına sistemli bir dönüşümün gerekliliğini savunuyor. Biz de bu doğrultuda, 2021 yılı ana stratejimizi "Yeşil Dönüşüm" prensipleri doğrultusunda yeni iş birlikleri ve yeni dijital araçlar ile öncü rolümüzü pekiştirmek olarak belirledik.

SKD Türkiye olarak, 17. SKH olan "Hedefler için Ortaklıklar"ı çok önemsiyoruz. Kurulduğumuz günden bu güne, başta TÜSİAD ve Global Compact Türkiye olmak üzere iş dünyasının tüm aktörleriyle ortak çalışmalar yapma gayretindeyiz. Bu vesileyle işbirliğimiz için teşekkür eder, bu gayretlerimizin önümüzdeki dönemde de artarak devam edeceğini belirtmek isterim.

Saygılarımla,

Ebru Dildar Edin

SKD Türkiye Yönetim Kurulu Başkanı

İş Dünyası ve Sürdürülebilir Kalkınma Derneği (SKD Türkiye) Hakkında

SKD Türkiye, 2004 yılında 13 özel sektör temsilcisinin öncülüğünde kurulmuş ve sadece kurumsal üyelik kabul eden bir iş dünyası derneğidir.

Dünya Sürdürülebilir Kalkınma İş Konseyi (WBCSD) 'nin Türkiye'deki bölgesel ağı ve iş ortağı olan SKD Türkiye, bu iş birliğinin beraberinde getirdiği sürdürülebilirlik birikimini de çalışma grupları faaliyetleri aracılığıyla üyeleriyle ve çeşitli platformlarda paydaşlarıyla paylaşır.

SKD Türkiye, üye şirketlerin birbirlerinden öğrendiği, ilham aldığı, birlikte değer ürettiği, güçlü partnerlerle iletişimde buldukları, küresel ve ulusal çapta sürdürülebilirlikle ilgili gelişmeler ve bilgi birikiminden faydalanabildiği ve elde ettiği uzmanlıkla kendi sürdürülebilirlik yolculuklarına ivme kazandırdığı önemli bir platformdur. Hedefleri aşağıdaki gibidir:

- Sürdürülebilir kalkınma kavramının iş dünyası ve kamuoyunda bilinirliğini artırmak
- Örnek teşkil edecek iyi uygulamaların artmasını teşvik etmek, tanıtılmasını sağlamak
- Bu alanda politika oluşturulmasına katkı sağlamak
- Uygun araç ve kanallar geliştirmek için çalışmalar yapmak

SKD TÜRKİYE VE UN GLOBAL COMPACT

SKD Türkiye, UN Global Compact'i imzaladığı 2016 yılından itibaren Türkiye ağı ile yakın iletişim içindedir. SKD Türkiye üyesi 77 şirket arasından 38 şirket de Global Compact Türkiye'nin aktif imzacısıdır.

2016'dan bu yana faaliyetlerini BM Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri (SKH'ler) çerçevesinde gözden geçiren ve stratejisini yenileyen SKD Türkiye, Global Compact'in 10 ilkesini ve daha geniş kapsamda ise SKH'leri iş dünyasında yaygınlaştırmayı ve bu konuda farkındalığı artırmayı hedefler. SKH'leri Türkiye iş dünyasının mevcut durumu ve ihtiyaçları gözıyla ele alarak çalışmalarını bu hedeflerle uyumlu 5 alanda yürütür:

1. Düşük Karbon Ekonomisine Geçiş ve Verimlilik
2. Sürdürülebilir Tarım ve Gıdaya Erişim
3. Sürdürülebilir Sanayi ve Döngüsel Ekonomi
4. Sosyal İçerme ve Kapsayıcılık
5. Sürdürülebilir Finans ve Risk Yönetimi

SKD Türkiye, bu 5 odak alanı altındaki çalışmalarını, bünyesinde bulunan ve üyelerin katılımıyla oluşturulan Çalışma Grupları ile yürütür. Üyeler, kendi uzmanlıklarını paylaşarak iş dünyasında sürdürülebilirliğin benimsenmesine katkı sunmak için ve/veya kendi belirledikleri alanlarda uzmanlıklarını ve kapasitelerini artırmak için Çalışma Gruplarında yer alır. Katılımın gönüllü olduğu Çalışma Grupları, uygulayacağı projeleri, yöntem ve araçları SKD Türkiye'nin stratejisi ile uyumlu olacak şekilde kendileri belirler, ortak karar alır. Her Çalışma Grubunun alanıyla ilgili, seminerler, eğitimler, saha gezileri, iyi uygulama paylaşım toplantıları, çalıştaylar ve atölyeler gibi yıla yayılan birçok kapasite artırma faaliyeti düzenlenir.

ODAK ALANLARI

1. Düşük Karbon Ekonomisine Geçiş ve Verimlilik



İklim değişikliği; fosil yakıt kullanımı ve endüstriyel süreçler sonucu ortaya çıkan karbon emisyonları nedeniyle insanlık için giderek daha büyük bir tehdit haline geliyor. İklim değişikliğiyle mücadele;

- Sanayide, taşıtlarda ve binalarda enerji verimliliğini,
- Enerji üretiminde yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımını,
- Endüstriyel süreçlerde kaynak verimliliğini,
- Alternatif enerji kaynaklarını ve bunların ortaya çıkarılması ve geliştirilmesi için gelişmiş bir teknolojiyi,
- Ekonomide ve tüm iş süreçlerinde bu dönüşümün gerçekleştirilebilmesi için güçlü finansal mekanizmaların kurulmasını zorunlu kılıyor.

Düşük karbon ekonomisi, temiz enerjiye dayalı bir geleceği ifade ediyor. Fosil yakıtlar ekonomik gelişmenin hala önemli bir kısmını oluştursa da yenilenebilir enerjinin hızla düşen maliyetleri bu alana yapılan yatırımları giderek artırıyor. Enerji verimliliğine yapılan yatırımların pazar payı da yine aynı şekilde yükseliyor. İş dünyası, bu dönüşümün gerçekleşmesi konusunda hem birinci aktör konumunda olması hem de birinci faydalanıcısı olması sebebiyle sürdürülebilir kalkınma için iklim değişikliği - düşük karbon ekonomisi - enerji üçgeni büyük önem taşıyor.

Bu odak alanında 2020-2021 arasında yürütülen çalışmalar ve faaliyetler aşağıda sunulmaktadır.

Duyarlı Ol (do!) Projesi

Çalışma alanlarında "Duyarlı Çalışanlar" yaratarak kaynak tasarrufu sağlamayı amaçlayan Duyarlı Ol (DO!) projesi çevrim içi olarak platform haline getiriliyor. İlk olarak 2015 yılında iş dünyasına merhaba diyen proje, 2021 yılı itibarıyla; atık yönetimi, enerji yönetimi, su yönetimi, sürdürülebilir satın alma ve uzaktan çalışma alanlarında çevreye duyarlı bir yaşam biçimi benimsemek adına üyelerimize dijital olarak rehberlik edecek.

2. Sürdürülebilir Sanayi ve Döngüsel Ekonomi



Sürdürülebilir sanayi, üretim yapan şirketlerin sürdürülebilirliği üretim ve tüketim süreçlerinin tamamında benimsenmiş bir strateji haline getirmesini ifade ediyor. SKD Türkiye, döngüsel ekonomiyi ve sürdürülebilir tüketimi, bu anlayışın temeli olarak ele alıyor.

Döngüsel ekonomi; mevcut "al, yap, at" (take, make, dispose) şeklindeki ekonomik modeli değiştirmek amacıyla inovatif iş modellerinin ve teknolojinin gücünü kullanarak piyasalar, müşteriler ve doğal kaynaklar arasındaki ilişkiye bakmanın yeni bir yoludur. Endüstri Devrimi'nden bu yana üretim ve tüketimin dönüşmesi için en büyük fırsatlardan biri olarak görülen döngüsel ekonomi; 4.5 trilyon dolarlık bir fırsat sunarak sadece sürdürülebilir bir gelecek için ivmeyi hızlandırmakla kalmıyor, aynı zamanda küresel ekonomik gelişme için de devasa bir potansiyel taşıyor. İş dünyası özelinde bakıldığında başarılı döngüsel iş modelleri, doğal kaynaklara olan bağımlılığı azaltırken şirketler için değer yaratıyor. Bu model şirketlerin maliyetlerini azaltıp verimliliğini artırarak rekabetçiliğini de güçlendiriyor ve risklerini azaltıyor. Sürdürülebilir tüketimi de kapsayan model, şirketlerdeki çalışanların tüketim alışkanlıklarından şirketin tedarik zincirindeki firmaların üretim modellerine kadar geniş bir yelpazeyi ifade ediyor.

Sürdürülebilir Sanayi ve Döngüsel Ekonomi odak alanında yürütülen çalışmalar aşağıdadır.

Türkiye Döngüsel Ekonomi Platformu (TDEP)

2016 yılından bu yana EBRD iş birliği ile hayata geçirilen, endüstriler arası malzeme değişimine imkan veren, Türkiye Materials Marketplace projesi kapsamında gerçekleştirdiğimiz döngüsel ekonomi çalışmaları Türkiye Döngüsel Ekonomi Platformu (TDEP) adı altında birleştirildi. Platformun şu anda 24 farklı sektörden 170 üyesi bulunan platformda gerçekleştirilen işlemler sayesinde 1 milyon 400 bin Euro değere karşılık gelen 13 bin tona yakın malzemenin geri kazanılması sağlandı.

Döngüsel Ekonomi Sohbetleri – 21 Nisan/ 28 Nisan/5 Mayıs/12 Mayıs 2020

4 webinar boyunca 23 konuşmacı konuk edildi, 600'e yakın katılımcı ile toplamda 6 saatin üzerinde döngüsel ekonomi iş modellerinden finansal desteklere, iyi uygulama örneklerinden AB perspektifi ve Türkiye'deki yasal mevzuatlara, döngüsel ekonomi her açıdan ele alındı.

E- Atık Paneli -24 Kasım 2020

Türkiye Döngüsel Ekonomi Platformu çalışmalarımız kapsamında elektronik atık konusu döngüsel ekonomi açısından ele alındı. Panelde ulusal ve uluslararası çerçeveden elektronik atık konusu döngüsel ekonomi perspektifinde değerlendirildi ve iyi uygulama örneklerine yer verildi.

E- Atık Seferberliği

Akademi Çevre iş birliği ile hayata geçirilen e-atık seferberliği kapsamında kullanılabilir durumda olan dizüstü bilgisayarları ihtiyaç sahiplerine ulaştırıldı. Seferberliğe Shell Türkiye 80 adet dizüstü bilgisayar bağışlayarak katıldı. Akademi Çevre tarafından yeniden kullanıma hazır hale getirilen bilgisayarlar Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği'ne, Koruncuk Vakfı'na, TİDER Vakfı'na ve Siirt Baykan ilçesinde bulunan Atabağu İlkokulu'na gönderildi.

Sektörel Buluşmalar: Metal/Plastik/Tekstil ve Moda

Sektör bazında döngüsel ekonomi faaliyetleri değerlendirilmek üzere bir araya gelindi. İlk buluşma metal sektörü için 17 Eylül 2020 tarihinde gerçekleştirildi. Etkinlikte ayrıca metal sanayii ve alt sektörlerinin endüstriyel atık, yan ürün değerlendirilmesi, ikincil ham madde kullanımı uygulamalarının artırılması ve yaygınlaştırılması için hazırlanan "**Metal Sanayii Kılavuzu**"nun tanıtımı gerçekleştirildi.

İkinci buluşma, 16 Ekim 2020 tarihinde plastik sektörü üzerine gerçekleştirildi. Etkinlikte sektöre uluslararası bakış açısı, ilgili platform faaliyetleri, yeni fırsatları ve mevcut uygulama örnekleri ele alındı.

Üçüncü buluşma, 19 Kasım 2020 tarihinde tekstil ve moda sektörü üzerine gerçekleştirildi. Etkinlikte sektördeki uluslararası gelişmeler, Türkiye'deki güncel durum, döngüsel iş fırsatlarına yönelik hazırlanan "**Tekstil ve Moda Sektöründe Döngüsel Ekonomiye Geçiş Kılavuzu**" ve platform faaliyetleri ele alındı.

Türkiye’de Düşük Karbonlu ve Döngüsel Bir Ekonomik Toparlanma İçin İş Birliği Çağrısı – Şubat 2021

EBRD iş birliği ile salgın sonrası dönemde toparlanmak, daha dayanıklı bir ekonomi inşa etmek ve sürdürülebilir ekonomik büyümeyi sağlamak için döngüsel ekonomiyi yol gösterici model olarak benimsemek adına, ana stratejimiz olan “Yeşil Dönüşüm” ile bağlantılı olarak “Türkiye’de Düşük Karbonlu ve Döngüsel Bir Ekonomik Toparlanma İçin İş Birliği Çağrısı” gerçekleştirdik.

Bu eylem çağrısı, salgın sonrası sürdürülebilir, yeşil toparlanma için döngüsel ekonominin benimsenmesi ve Türkiye Döngüsel Ekonomi Platformunda sunulan araçların daha etkin kullanılmasına yönelik yapılmış bir çağrı. Bu bağlamda özel sektör ve diğer kurumların 6 maddelik eylem çağrısına dahil olmalarını bekliyoruz.

Türkiye Döngüsel Ekonomi Haftası – 1/5 Mart 2021

Türkiye Döngüsel Ekonomi Platformu paydaşları, üyeleri ve destekçileri de dahil olmak üzere çok sayıda konuşmacıyı ağırladı. 2000’e yakında katılımcının olduğu hafta boyunca, sektörel kuruluşların, özel sektörün, kamu sektörü temsilcilerinin, uzmanların ve diğer yetkililerin deneyimlerinin ve görüşlerinin paylaşıldığı 32 farklı oturum düzenlendi. Haftanın ilk gününde İş Birliği Çağrı’mızın relansmanını da gerçekleştirdik.

Bu bir hafta boyunca iş dünyası, kurumlar ve kamunun kıymetli temsilcileri Yeşil Mutabakat ve Türkiye’de yapılması gerekenler konusunda çeşitli fikir alışverişinde bulunarak B4G, D Cube ve SKD Türkiye olarak oluşturduğumuz Türkiye Döngüsel Ekonomi Eylem Planına önemli katkılarda bulundular.

TMM Endüstriyel Simbiyoz Çalıştay- 17 Haziran 2021

Türkiye Döngüsel Ekonomi Platformu’nun (TDEP) başlıca hizmet ve faaliyet alanları arasında yer alan Türkiye Materials Marketplace (TMM) , 2016 yılından bu yana platform üyeleri arasında endüstriyel simbiyoz fırsatlarının hayata geçirilmesine olanak sağlamaktadır. TDEP olarak bu dijital araçtan yararlanarak ülkemizdeki ilk dijital endüstriyel simbiyoz çalıştayını 17 Haziran tarihinde düzenlendi.

Çalıştay ile katılımcıların TMM platformuna dahil ettikleri malzemeler doğrultusunda sinerji imkanlarının tespit edilmesi ve uygun iş birlikleri için gerekli adımların atılması planlandı.

Circo Döngüsel İş Tasarımı Eğitimi – 22 Haziran/1Temmuz/7Temmuz 2021

Türkiye Döngüsel Ekonomi Platformu olarak CIRCO iş birliği ile yürütülen Döngüsel İş Tasarımı Eğitimi ile sürdürülebilir ve döngüsel iş modelini oluşturmak veya geliştirmek

isteyen şirketler ile bir araya gelindi. Haziran ayında başlayan eğitim ile birbirinden farklı sektörde faaliyet gösteren katılımcı firmalarla yeni ürün, hizmet, ve iş modellerinin geliştirilmesi konularındaki fırsatları keşfedildi ve döngüsel ekonomiyi iş süreçlerine dahil edebilmeleri için rehberlik edildi.

İş Dünyası Plastik Girişimi

SKD Türkiye, Global Compact Türkiye ve TÜSİAD olarak Kasım 2019'da İş Dünyası Plastik Girişimi'ni kurduk. Plastikler için döngüsel ekonomiyi gerçekleştirme vizyonuyla yola çıkan İş Dünyası Plastik Girişimi (İPG) plastik değer zinciri aktörlerini, yerel yönetimleri ve kamu iştiraklerini, yatırımcıları, STK'ları, akademiye ve vatandaşları yani tüm plastik değer zincirinin çoklu paydaşlarını, bir araya getiren Türkiye'deki ilk ve tek girişim olma özelliğine sahiptir. 26 imzacı ile yola çıkan Girişim'in şu an da 50'ye yakın imzacısı bulunmaktadır.

İPG imzacısı olan şirketlerden her yıl, plastik kullanımlarını azaltmak konusunda taahhüt vermeleri beklenmektedir. SKD Türkiye teknik kapasitesiyle şirketlere taahhüt sürecinde rehberlik ediyor. 4 aylık titiz bir çalışma sonucunda İPG imzacısı şirketlere yol haritası niteliğinde bir **"Plastik Taahhütleri Rehberi"** hazırlandı. İPG imzacısı olan şirketler bu rehberden faydalanarak, dijital bir araç olan IPGtool üzerinden plastik taahhütlerini verdiler. Taahhüt verme süreci Mart 2021 sonunda tamamlanmış bulunuyor. 34 imzacı şirketin vermiş olduğu plastik taahhütleri çıktıkları Plastik Taahhütleri Raporu'nda yer alacak. Rapor'un lansmanı Eylül ayında çevrimiçi olarak gerçekleştirilecek.

Circo Döngüsel Ambalaj Eğitimi – 27 Ocak 2021

İş Dünyası Plastik Girişimi tarafından Circo metodolojisi kullanılarak, İPG imzacılarına özel düzenlenen atölye kapsamında, sürdürülebilir ve döngüsel ambalaj tasarımı hakkında gelen bilgilendirme sağlandı, ambalaj değer zincirindeki paydaşları harekete geçirmek için gerekli ön görüşler kazandırıldı, döngüsel ekonomi prensiplerinin keşfedilmesi, döngüsel iş modelleri ve tasarımı stratejilerinin öğrenilmesi ve uygulanması sağlandı.

3. Sürdürülebilir Tarım ve Gıdaya Erişim



Çalışmalar, dünya nüfusunun 2050'de 9 milyara ulaşacağını ve üretim-tüketim süreçlerinin halihazırdaki gibi devam etmesi halinde bu nüfusun hayatta kalabilmesi için 2.3 dünyaya denk bir ekolojik kaynak gerekeceğini ortaya koyuyor. Nüfus artışıyla ters orantılı olarak doğal kaynakların hızla tükenmesi sonucu yoksulluk giderek artacak ve sağlıklı gıdaya erişim giderek zorlaşacak. Önümüzdeki yıllarda küresel ısınma kaynaklı aşırı iklim olayları, sürdürülebilir olmayan tarım teknikleri ve tedarik zincirleri, yerel gelir kaynaklarının azalması, ormansızlaşma, arazilerin ve su havzalarının sürdürülebilir bir şekilde yönetilememesi gibi sebeplerden dolayı tarım ve gıda oldukça olumsuz etkilenecek. İş dünyasının bu durumun önüne geçmek için kuvvetli araçlara sahip olmasından yola çıkılarak oluşturulan odak alanında yapılan çalışmalar aşağıdadır.

Sürdürülebilir Tarım İlkeleri'nin Yaygınlaştırılması ve Mevzuata Dahil Edilmesi

Sürdürülebilir Tarım İlkelerinin iyi uygulamalarla zenginleştirilerek yaygınlaştırılması ve Sürdürülebilir Tarım İlkeleri'nin Mevzuat'a girmesini sağlamak üzere aşağıdaki faaliyetler hayata geçirildi.

Mevzuat Çalışması için bir alt çalışma grubu oluşturuldu. Oluşturulan alt çalışma grubu ile Birleşmiş Milletler (BM) tarafından belirlenen Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları, 'Avrupa Yeşil Mutabakat Belgesi' ve bu belge altında oluşturulan 'Çiftlikten Çatala Stratejisi', Tarım Orman Şurası çıktıları ve eylem planları incelendi ve bunlarla uyumlu bir öneri mekanizması geliştirildi.

Tarımsal Üretim İklim Değişikliğine Adaptasyon Farkındalık Çalıştayı

GIZ işbirliği ile «Tarımsal Üretim İklim Değişikliğine Adaptasyonu Farkındalık Çalıştayı» yapıldı. GIZ tarafından geliştirilen, şirketlerin iklim değişikliği risklerini ve fırsatlarını analiz etmelerine ve güçlü adaptasyon stratejileri oluşturmalarına yardımcı olan "Climate Expert" aracı tanıtıldı.

FAO ile İşbirliği

«Gıdanı Korumaya Kampanyası» Tarım ve Orman Bakanlığı & FAO iş birliği için görüşmeler yapıldı. Tarım Bakanlığı ve FAO yetkilileriyle bir araya gelindi, projeye iletişim desteği verilmeye başlandı. Gıdanı Korumaya için oluşturulacak platformda somut işbirliği planlanıyor.

4. Sosyal İçerme ve Kapsayıcılık



Şirketlerin geleceğini çalışanları, müşterileri, tedarikçileri, tüketicileri, içinde faaliyet gösterdiği yerel topluluklar, ilişkide bulunduğu hükümetler ve hissedarlarının bakış açısı, desteği veya sadakati belirliyor. Şirketlerin sürdürülebilirliğinin, finansal kârdan öte tüm paydaşlar için yaratılan katma değerle yakından ilişkili olması, sürdürülebilirliğin ekonomik, çevresel ve sosyal boyutlarının entegre bir şekilde ele alınmasını gerektiriyor. SKD Türkiye, şirketlerin özellikle sürdürülebilirliğin temel kavramlarından olan sosyal içerme ve kapsayıcılığı gözeterek bir iş modelini benimsemelerini hedefler. Bu odak alanı altında şirketlerin sosyal sermayenin ölçülmesi, değerlendirilmesi ve yönetilmesi ile sosyal etkileri konusunda farkındalık sağlamaya yönelik gerçekleştirilen çalışmalar aşağıdadır.

Eşit Adımlar Platformu

Çalışma grubu tarafından 2017 yılı sonunda SKD Türkiye'nin kapsayıcı rolü ile bağlantılı olarak, kadın istihdamına yönelik iyi uygulamaların, şirketlere yönelik öz değerlendirme araçlarının, Türkiye'de ve dünyada yapılmış çalışmaların, raporların ve etkinliklerin bir arada olduğu bir mecra oluşturulması hedeflendi. Global Compact Türkiye ile iş birliği yapılan platformu gerek kadın ve erkek özel sektör çalışanlarının gerek kamu ve STK'ların gerekse de kadın istihdamına yönelik hibe veren kurumların, kadın girişimcilerin kullanması, böylece konuyla ilgili özel sektör odaklı bir ağ oluşturması amaçlanıyor. Ana hedefi özel sektörde kadın istihdamının artırılması ve kadın-erkek fırsat eşitliğinin sağlanması olan platformun arayüz tasarımına ve içerik toplanmasına 2017 sonunda başlandı. Şu an platform faaliyetlerine aktif olarak devam etmekte.

COVID-19 ve İş Dünyası Sohbetleri

Tüm dünyayı etkisi altına alan COVID-19 salgını sonrası ortaya çıkacak yeni dünya düzenini konuşmak amacıyla “COVID-19 ve İş Dünyası Sohbetleri” düzenlendi. Seri, 8 konuşmacı ve 400’e yakın katılımcı ile 5 saatin üzerinde gerçekleşti. Üç seri halinde düzenlenen çevrim içi etkinliklerin 7 Mayıs 2020’de düzenlenen ilk toplantısında SKD Türkiye Yönetim Kurulu Başkanı Ebru Dildar Edin konuk oldu. Bu toplantıda, salgın ile sekteye uğrayan dünya düzeninin yeniden kurulması gerektiğinin altı çizilerek, bu yeni düzende önceliğin sürdürülebilirlik olması gerektiğine dikkat çekildi. 14 Mayıs’ta devam eden COVID-19 ve İş Dünyası Sohbetleri’nin ikincisinde, pandemi ile beraber şirketler için kısa, orta ve uzun vadede tedarik zincirlerinin sürdürülebilirliğinin yeniden planlanması ve hayata geçirilmesinin daha da önem kazandığının altı çizildi. 21 Mayıs’ta gerçekleşen üçüncü toplantıda ise pandemi sonrası uzun dönemli etkiler, COVID-19 krizi ile beraber, şirketler için işin geleceği konusunda yapılacak çalışmalar ve gelecekte oluşabilecek yeni riskler ile ilgili hazırlıklı olmak üzerine konuşuldu.

Sosyal Etki Ölçümlemesi ve Yönetimi Eğitimi

KUSİF iş birliği ile gerçekleştirilen eğitim, katılımcıların yürüttükleri çalışmalar kapsamında sosyal etki ölçümü ve yönetimini yapabilecekleri bilgi ve beceriye sahip olmalarını sağlamak amacıyla düzenlendi. 8 şirketten 15 kişinin katılımıyla gerçekleşen ve iki gün süren eğitimde, katılımcıların veriyi neden ve nasıl toplayacaklarına karar verirken sosyal etki odaklı düşünmeyi ve yürüttükleri projelerde sosyal etki stratejilerini belirleyebilmeyi öğrenmeleri hedeflendi. Örnek proje tasarısı üzerinden her bir katılımcının toplumsal cinsiyet eşitliği üzerine düşünmeleri ve çözüm önerileri geliştirmeleri sağlandı.

Pandemi Döneminde Kadın İstihdamı ve Fırsat Eşitliği İyi Uygulamaları Paneli

Sürdürülebilir Kalkınma Derneği Türkiye (SKD) tarafından Türkiye Sınai Kalkınma Bankası (TSKB) ve Fransız Kalkınma Ajansı (AFD) desteğiyle hayata geçirilen Eşit Adımlar Platformu, 23 Aralık Çarşamba günü gerçekleştirilen online etkinlikte “Pandemi Döneminde Kadın İstihdamı ve Fırsat Eşitliği İyi Uygulamaları” paneline ev sahipliği yaptı. SKD Türkiye Kadın İstihdamı ve Fırsat Eşitliği Çalışma Grubu tarafından, Eşit Adımlar Platformu faaliyetleri kapsamında düzenlenen panelin açılış konuşmasını TSKB Genel Müdürü Ece Börü gerçekleştirdi, moderatörlüğünü ise SKD Türkiye Genel Sekreteri Konca Çalkıvık üstlendi. TÜSİAD tarafından hazırlanan Covid Salgının Kadın Çalışanlara Etkisi raporunun sunumunun ardından, SKD Türkiye üye şirketlerinden Limak Holding, P&G Türkiye, Philip Morris, Shell Türkiye ve Vodafone iyi uygulama örneklerini paylaştılar.

5. Sürdürülebilir Finans ve Risk Yönetimi



SKD Türkiye Sürdürülebilir Finans ve Risk Yönetimi Çalışma Grubu amacı; giderek artan çevresel, sosyal ve yönetişimsel riskler hakkında farkındalık yaratmayı, kurumsal performansı iyileştirirken risk, strateji ve karar alma süreçleri arasında bağlantı kurulmasını sağlamaktır. Her yıl tekrarladığı Reporting Matters Projesi ile üyelerinin raporlama kalitesini yükselterek iş dünyasına duyulan güvenin artmasına, potansiyel risklerin görülmesine ve fırsatların yakalanmasına katkı sağlar.

Bu odak alanının altında yapılan çalışmalar aşağıda verilmiştir.

Sürdürülebilir Finans Forumu

2013 yılından itibaren her yıl bankacılık, bankacılık dışı finans sektörü ve reel sektörde sürdürülebilir finans konusundaki farkındalığın artırılması ve iyi uygulamaların paylaşılması amacıyla düzenleniyor. Forum için her yıl bir tema belirlenerek bu temayla ilgili Türkiye’den ve dünyadan uzman kişiler konuşmacı ve panelist olarak davet ediliyor.

2021 Şubat ayında çevrimiçi düzenlenen VII. Sürdürülebilir Finans Forumu’nda, AB Yeşil Mutabakatının gitgide önem kazandığı, “**Döngüsel Ekonomi**” gibi yeni modellerin ekonominin geleceğini şekillendirmeye başladığı bu dönemde, “**Yeşil Dönüşüm**” konusunu ve Türkiye’nin yeşil dönüşümden alacağı payın nasıl artırılacağı ele alındı.

“**Yeşil Dönüşüm ve Türkiye’ye Etkileri**” başlığı ile gerçekleştirilen VII. Sürdürülebilir Finans Forumu’nda açılış konuşmasını BDDK Başkanı Mehmet Ali Akben gerçekleştirdi. Ardından Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) iş birliği ile **Türkiye’nin Düşük Karbonlu ve Döngüsel Ekonomi Odaklı Dönüşümü Çağrısı**’nın lansmanı yapıldı. Forum’da ayrıca düzenlenen panelde **Yeşil Dönüşüm ve Türkiye’nin Yeşil Dönüşümden Alacağı Payın Artırılması** konusu tartışıldı.

Reporting Matters

SKD Türkiye'nin çatı örgütü WBCSD ve Londra merkezli Danışmanlık Şirketi Radley Yeldar iş birliğiyle geliştirilen Reporting Matters, finansal olmayan raporların kalitesini ve etkisini artırmayı amaçlayan bir metodoloji olarak, 2017 yılında SKD üyelerine uygulanmaya başlandı. Çalışma aşağıdaki 3 aşamadan oluşuyor:

1. SKD üyeleri arasından raporlama yapan 30 kurumun raporlarının SKD ve PwC Türkiye tarafından oluşturulan ekip 3 ana kriter ve toplam 18 alt kriter bazında değerlendirilmesi
2. Rapor sahibi şirketlere bire bir geri bildirim seansları yapılması
3. Genel sonuçların, raporlama trendlerinin, iyi uygulamaların ve önerilerin yer aldığı Türkiye raporunun hazırlanması

2019 değerlendirmelerinden çıkan ana bulgular, spesifik konu bazlı röportajlarla birlikte Reporting Matters 2019 ana raporunda derlendi. Raporun lansmanı, Nisan 2020'de çevrimiçi olarak gerçekleştirildi.

Reporting Matters projesi 2021 yılında da devam ettirildi. SKD Türkiye'nin 2020 yılında sürdürülebilirlik ve entegre rapor yayınlamış 32 üyesinin raporlarının değerlendirildiği Reporting Matters 2020 yayın lansmanı Nisan 2021'de çevrimiçi olarak gerçekleştirildi.

Sürdürülebilirlik İlkeleri Uyum Çerçevesinin İş Dünyasına Etkiler Paneli

Sermaye Piyasası Kurulu (SPK)'nın geçtiğimiz Ekim ayında yayımladığı "Sürdürülebilirlik İlkeleri Uyum Çerçevesi"nin iş dünyasına etkileri, İş Dünyası ve Sürdürülebilir Kalkınma Derneği (SKD Türkiye)'nin Entegre Raporlama Türkiye Ağı (ERTA) iş birliğiyle düzenlenen çevrim içi webinarda tüm yönleriyle masaya yatırıldı.